
 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.153/2015 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) A NNO 
2015.  
 
L’anno duemilaquindici addì ventitre del mese di luglio alle ore diciannove e minuti zero nella 
sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è 
riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Giust. 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

VISTI gli artt. 169 e 183, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

RILEVATO che il Bilancio di Previsione 2015 è stato approvato mediante 
deliberazione del Consiglio Comunale in data 21 Luglio 2015, atto n. 32;  

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” che ha disciplinato nel titolo II 
l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di adottare, “in maniera coerente con i 
contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e del bilancio, il Ciclo di gestione 
della performance”, definendone principi, modalità e finalità;  

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 comma 1, del D.L. 
10 ottobre 2012, n. 174, il quale stabilisce che il Piano Dettagliato degli Obiettivi ed il Piano 
della Performance sono unificati organicamente nel Piano Esecutivo di gestione;  

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;  

DATO ATTO che, secondo quanto disposto dal citato Regolamento, attraverso il Piano 
esecutivo di gestione viene definita, tra l’altro, l’articolazione delle strutture organizzative e 
viene disposta l’attribuzione ai Responsabili dei Servizi le strutture ad esse equiparate delle 
linee funzionali; 

RICHIAMATO l’art. 169, comma 1, del D.Lgs 267/2000 che prevede: “sulla base del 
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale, l’organo esecutivo definisce, 
prima dell’inizio dell’esercizio, il Piano Esecutivo di Gestione, determinando gli obiettivi di 
gestione ed affidando gli stessi, unitamente alla dotazioni necessarie, ai Responsabili dei 
Servizi”;  

VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi e 
specificamente:  

� Responsabile “Area Amministrativa”: Carmen BOLLATI 
� Responsabile “Area Economico-Finanziaria”: Dott. Marco BAGNOLI 
� Responsabile “Area Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici”: Arch. Renato LAVEZZI 
� Responsabile “Area Servizi alla Persona”: Eugenia MARIANI 
� Responsabile “Area Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale”: Luciano 

LEGNAZZI 
� Responsabile “Area Edilizia Privata e Urbanistica”: Arch. Doriana BINATTI 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2015 e gli allegati prospetti 
di P.E.G. distinti per Responsabili;  

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di assegnare, per le causali di premessa, l’allegato Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2015, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di assegnare altresì a ciascun Responsabile di Servizio i capitoli di spesa con le relative 
dotazioni, contrassegnati nel P.E.G. come segue:  

− Responsabile “Area Amministrativa”: Carmen BOLLATI 
− Responsabile “Area Economico-Finanziaria”: Dott. Marco BAGNOLI 
− Responsabile “Area Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici”: Arch. Renato LAVEZZI 

− Responsabile “Area Servizi alla Persona”: Eugenia MARIANI 
− Responsabile “Area Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale”: Luciano 

LEGNAZZI 

− Responsabile “Area Edilizia Privata e Urbanistica”: Arch. Doriana BINATTI 

3) Di disporre che copia delle presente deliberazione venga trasmessa a ciascun Responsabile 
di Servizio per quanto di competenza.  

4) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.lgs. 267/00; 

5) si dà atto che la firma autografa da apporre sulla copia conforme all’originale che sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Informatico è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

 
 

= * = * = * = 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: Giuseppe COLLI 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Maurizio VISCO 

 
 



 

    COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
 

P A R E R I 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) A NNO 2015. 
 

= * = * = 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012. 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
In ordine alla regolarità Tecnica 
(X) Favorevole         ( ) Contrario in quanto ___________________________________ 
____________________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Marco BAGNOLI  
 

RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
In ordine alla regolarità Contabile 
(X) Favorevole         ( ) Contrario in quanto ___________________________________ 
____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Marco BAGNOLI 
 

 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 05/08/2015 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e 
cioè sino al  20/08/2015. 
 
Nello stesso giorno, 05/08/2015, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00.  
 
Cilavegna, lì 04.08.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 15.08.2015 per decorrenza dei termini 
di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all'originale 
 
Cilavegna, lì 04.08.2015 Il Segretario Comunale 

Dott. Maurizio VISCO 
 
 
 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
nella seduta del 23-lug-2015  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 


